
 

1 

Z á p i s     č . 27   
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 26. 4. 2021  

 od 19,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.00 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 16. 4. do 26. 4. 2021 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni:  

Dále přítomni: 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Libuše Hynčíková, Stanislava Ticháčková 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani 

nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                       0                    0 

 

Usnesení č. 322 - Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem výběrového řízení na akci 

Parkoviště Brnířov – výměna nepropustných povrchů za propustné a 

polopropustné. Výběrová komise vybrala jako zhotovitele stavby firmu SBS 

Group, s. r. o., sídlem Dělnická 48, Kdyně, což zastupitelstvo odsouhlasilo a 

současně pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo. Hlasování proběhlo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                       0                    0 

 



 

2 

Usnesení č. 323 – Zastupitelstvo odsouhlasilo jako zhotovitele stavby Parkoviště  

                              Brnířov – výměna nepropustných povrchů za propustné a  

                              polopropustné firmu SBS Group, s. r. o., sídlem Dělnická 48,  

                              Kdyně a současně pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o  

                              dílo. 

 

V souvislosti s tímto bodem zastupitelé diskutovali o možném průběhu stavby. Bylo 

projednáno, jaké by mělo být pořadí prací – v případě, že zhotoviteli stavby bude toto 

technicky vyhovovat a s přihlédnutím k harmonogramu rekonstrukce silnice I/22, bude 

upřednostňováno, aby se nejprve vybudovalo parkoviště nad bytovkami č. p. 91 a 92, 

dále stání podél bytovky č. p. 81, plocha vedle jídelny by se dělala až poslední.  

 

Z diskuse dále vyplynulo, že bude nutné vymezit pro obyvatele bytovek náhradní 

parkovací plochy po dobu rekonstrukce. O tomto budou obyvatelé bytovek včas 

informováni. 

 

Dále bylo konstatováno, že v rámci dříve projednávané úpravy veřejné zeleně v okolí č. 

p. 80 a 81, by bylo vhodné oddělit parkoviště od bytovek souvislým pásem vhodných 

keřů, aby se eliminovalo obtěžování obyvatel bytovky hlukem, prachem a zápachem 

z parkoviště.  

 

4. Zastupitelům byla předložena k projednání Směrnice č. 3/2021 o provozování 

kamerového systému. Zastupitelstvo si uvedenou směrnici prostudovalo a bez 

připomínek ji schválilo, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem:  

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                       0                    0 

 

Usnesení č. 324 – Zastupitelstvo schválilo Směrnici č. 3/2021 o provozování  

                              kamerového systému. 

 

5. Různé 

 

- Zastupitelé byli seznámeni se skutečností, že žádost o dotaci na Přístavbu 

přístřešku k budově hasičské klubovny byla převedena do stavu náhradník. V 

jednání je navýšení dotačního titulu o 20 mil. Kč. Zastupitelstvo PK schválilo 

usnesením 195/21 také příjemce a výši dotace pro případ navýšení DT. Výše 

dotace v případě navýšení o 20 mil. je 150 tis. Kč. Pokud k navýšení nedojde, 

bude žádost posuzovaná jako náhradní akce, která může být podpořena 

dodatečně z nečerpaných nebo vrácených prostředků programu. Zastupitelé 

vzali tuto informaci na vědomí. 

 

 

  



 

3 

- Zastupitelům byla předložena žádost paní Marie Frolíkové, majitelky č. p. 46, 

o schválení připojení rodinného domu č. p. 46 na p. č. 57 k obecnímu 

vodovodu a splaškové kanalizaci. Zastupitelé připojení na obecní sítě 

schválili, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                       0                    0 

 

Usnesení č. 325 – Zastupitelstvo schválilo připojení rodinného domu č. p. 46  

                              na pozemku p. č. 57 na síť obecního vodovodu a splaškové   

                              kanalizace. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost stavebníků pana Filipa Mühlbachera a 

paní Andrei Pivoňkové o schválení dokumentace pro vydání společného 

povolení na stavbu rodinného domu na parc. č. 770/7 v k. ú. Brnířov. 

Zastupitelstvo si předloženou dokumentaci prostudovalo a schválilo výstavbu 

rodinného domu na parc. č. 770/7 v k. ú. Brnířov dle předložené projektové 

dokumentace s tímto výsledkem: 

  
pro:       proti:     zdržel se:   

     9                       0                    0 

 

Usnesení č. 326 – Zastupitelstvo schválilo výstavbu rodinného domu na par. č.  

                              770/7 v k. ú. Brnířov dle předložené projektové dokumentace. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost stavebníka pana Vlastimila Kubíčka, 

který žádá o prodloužení termínu kolaudace rodinného domu na parcele č. 

689/16 o rok, tj. do 22. 6. 2022. Zastupitelstvo žádost projednalo, schválilo 

prodloužení termínu kolaudace do 22. 6. 2022 a pověřilo starostu podpisem 

dodatku ke kupní smlouvě z dne 22. 6. 2018. Hlasování proběhlo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9         0   0 

 

Usnesení č. 327 – Zastupitelstvo schválilo prodloužení termínu kolaudace  

                              rodinného domu na parcele č. 689/16 stavebníka Vlastimila   

                              Kubíčka do 22. 6. 2022 a pověřilo starostu obce podpisem  

                              dodatku ke kupní smlouvě ze dne 22. 6. 2018. 

 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost stavebníka paní Olgy Ouřadové, která 

žádá o prodloužení termínu kolaudace rodinného domu na parcele č. 689/17    

o rok, tj. do 22.6. 2022. Zastupitelstvo žádost projednalo, schválilo 



 

4 

prodloužení termínu kolaudace do 22. 6. 2022 a pověřilo starostu podpisem 

dodatku ke kupní smlouvě ze dne 22. 6. 2018. Hlasování proběhlo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9         0   0 

 

Usnesení č. 328 – Zastupitelstvo schválilo prodloužení termínu kolaudace  

                              rodinného domu na parcele č. 689/17 stavebníka paní Olgy  

                              Ouřadové do 22. 6. 2022 a pověřilo starostu obce podpisem  

                              dodatku ke kupní smlouvě ze dne 22. 6. 2018. 

 

 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve 21:30 hodin. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 31. 5. 2021 od 19:30 hodin. 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne: 27. 4. 2021   

 

Ověřovatelé: Libuše Hynčíková 

 

    Stanislava Ticháčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


